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آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس در نشســت کمیته 
دائمی امور سیاســی مجمع مجالس آســیایی که در 
مشهد برگزار شــد، اظهار کرد: آسیا امروز در موقعیت 
تاریخی قــرار گرفته و جهــان در حال‌گــذار از تحولات 
عمیق سیاســی اســت. در این میان قاره آسیا، صرفا 
یــک موقعیــت جغرافیایــی نیســت بلکــه موقعیــت 
عمیــق تاریخــی، فرهنگــی، اقتصــادی و سیاســی 
میان ملت‌هاســت. این قــاره ظرفیت‌هــای بزرگی در 
گاهــی جهانــی و منطقــه‌ای از  درون خــود دارد و بــا آ
شرایط حســاس دنیا و اراده جمعی مبتنی بر منافع 
دســته‌جمعی می‌توانــد الگویــی جدیــد از همکاری 
منطقــه‌ای ارائــه دهــد و بــه مرکز ثقل رشــد نــوآوری، 
اقتصادی، تحــولات جهانی و آینده بشــریت تبدیل 
شود. محمدباقر قالیباف گفت: : اهمیت آسیا فقط 
در زمینه‌های جمعیتی و وســعت سرزمینی نیست، 
بلکه این قــاره در اســتقلال فکــری، تنــوع فرهنگی و 
اراده مشــترک کشــورها بــرای چنــد جانبه‌گرایــی نیز 
اهمیــت دارد. آســیا در حال نوشــتن فصل جدیدی 
از تاریــخ اســت؛ فصلــی کــه در آن هیــچ کشــوری بــه 
دیگری دیکته نمی‌کند، بلکه کشــورها به گفت‌وگو با 
یکدیگر می‌پردازند و حق تعیین سرنوشت ملت‌ها و 
همکاری برای ایجاد تحول و عدالت محترم شمرده 
می‌شــود. وی افزود: در برابر این فرصت عظیمی که 
در آســیا رخ می‌دهد، جهانی قــرار دارد کــه با چالش 

کنون چالش‌ها در  جدی و بی‌سابقه روبه‌رو اســت. ا
حوزه امنیت، صلح و توســعه پایدار همه ما را تهدید 
می‌کنــد؛ چالش‌هایــی همچــون یک‌جانبه‌گرایــی و 
تــاش برخــی قدرت‌هــا بــرای تحقــق اراده قــدرت بر 
کثریت ملت‌های مســتقل‌ و همچنین تحریم‌های  ا
غیرقانونــی و یک‌جانبــه کــه حقوق اساســی ملت‌ها 
را نقض کرده و به ابزاری برای فشــار سیاســی تبدیل 
شده است. جنگ‌ها، اشغالگری‌ها، نسل‌کشی‌های 
ســازمان‌یافته به ویژه توســط صهیونیســت‌ها علیه 
مردم مظلوم فلســطین و کرانــه باختری نیــز از دیگر 
تهدیداتی است که مســتمرا ادامه دارد. وی با اشاره 
به بحران‌های انســانی ناشــی از جنگ‌افروزی، بیان 
کرد: آوارگی میلیون‌ها انسان و ایجاد قحطی عمدی 
از جملــه ایــن بحران‌هاســت. پدیده‌هــای ناپســند 
مانند نژادپرستی، اسلام‌هراسی و ایران‌هراسی نیز در 
برخی کشورهای غربی گسترش یافته است. تغییرات 
اقلیمــی هــم بــدون مســئولیت‌پذیری قدرت‌هــای 
بــزرگ، آینده مــا را بــه خطــر انداخته اســت. دخالت 
پنهان و آشــکار در امور داخلی کشــورهای مستقل و 
کاهش شدید اعتماد جهانی به سازوکار بین‌المللی 
که زمانی برای حفظ صلح و عدالت تاسیس شده بود 
نیز از دیگر تهدیدات موجود علیه جهان است. رئیس‌ 
مجلس با بیان اینکــه این چالش‌ها مســائل محلی 
نیستند بلکه تهدیدات مشــترک علیه کل بشریت و 

ملت‌های آسیا هستند، اظهار کرد: واقعیت تلخ این 
است که نظم بین‌المللی کنونی، به‌ویژه نهادهایی که 
پس از جنگ جهانی دوم برای حفظ صلح تأســیس 
شــدند، در عمل نتوانســته‌اند وظایف خود را انجام 
دهند و اغلب به ابزاری در دســت قدرت‌های خاص 
تبدیــل شــده‌اند. ملت‌هــای آســیا بیــش از هــر قاره 
دیگری قربانی این اســتانداردهای دوگانه بوده‌اند. 
قالیباف ادامه داد: در کنار این چالش‌های دیرینه، 
تهدیدهای نوظهوری نیز در حال شکل‌گیری است؛ 
از جمله سلطه‌جویی دیجیتالی و تلاش برای کنترل 
داده‌ها و زیرساخت‌های فناوری ملت‌ها، جنگ‌های 
ترکیبی و عملیات شناختی علیه دولت‌ها و ملت‌های 
مســتقل و اســتفاده از بهانه‌های زیســت‌محیطی و 
حقوق بشــر برای مداخلــه در امور داخلی کشــورها. 
رئیس مجلس با بیان اینکه این رفتار کشورهای غربی 
کره نــه ابزار  به‌ روشــنی نشــان داد که برای آنــان، مذا
گفت‌وگو و حل اختلاف، بلکه ابزاری برای فریب، خرید 
زمان و اعمال فشار اســت، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هرگــز تحت هیــچ شــرایطی امنیت ملــی، توان 
دفاعی و حق مســلم خود برای پیشــرفت را موضوع 
معامله قرار نخواهــد داد. بارها اعــام کردیم درهای 
دیپلماسی باز است، اما دیپلماسی واقعی تنها زمانی 
معنا دارد که مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک 

باشد، نه زورگویی و تهدید. 

آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا تبریــک 
۱۶آذر روز دانشجو بیان کرد: ماه آذر، ماه دانشگاه است 
و روز دانشــجو نمــاد این ماه اســت. روز دانشــجو نماد 
ارزشــمندی اســت و وظیفه همــه دانشــجویان حفظ 
این نماد اســت. ۱۶آذر امانتی‌است که سه دانشجوی 
مســلمان بــه نمایندگی همــه دانشــجویان مســلمان 
آن زمــان بــرای آیندگان بــه جا گذاشــتند و نــگاه جوان 
مسلمان را نسبت به اســتبداد، دیکتاتوری و سیاست 
تحمیلی به کشور نشان دادند. محمدرضا عارف اظهار 
داشت: ۱۶آذر متعلق به دانشــجویان مسلمانی است 
که اولیــن تشــکل خــود را در ســال ۱۳۲۲ بــا تلاش‌های 
چهره‌هــای برجســته‌ای همچــون آیــت‌ا... طالقانــی و 
مهندس بــازرگان تاســیس کردنــد و اوج اقدامــات آنها 
در روز ۱۶آذر و در رویدادهای انقلاب اســامی بود. وی 

تصریح کــرد: ســهم ۱۶آذر در پیــروزی انقلاب اســامی 
بی‌نظیر اســت بنابرایــن باید منزلــت و حرمــت این روز 
را پاس بداریم و مراقب باشــیم که وارد مسائل حاشیه 
نشویم. در دهه‌های گذشته در این زمینه غفلت کردیم 
و برخی مسائل حاشــیه‌ای‌ مانند برخوردهای امنیتی 
کنون  با دانشجویان بر اصل منزلت این روز غلبه کرد. ا
راهبرد ما باید حفظ حرمت روز دانشــجو باشــد. ۱۶آذر 
باید همیشه زنده باشــد زیرا انقلاب ما به این نماد نیاز 
دارد. معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه خدمات 
جهاد دانشــگاهی خاطرنشــان کــرد: در یــک مقطعی، 
ایجاد ارتباط دانشگاه با صنعت جزو آرزوها و مطالبات 
ما بود ولــی هیچ اتفاقــی نمی‌افتــاد. با اینکــه در دولت 
هم تصویب شــده بود که در دانشگاه و صنعت دفتری 
برای ارتباط میان این دو نهاد ایجاد شود ولی همزبانی 

میان ایــن دو نهــاد ایجاد نمی‌شــد. با این حــال جهاد 
دانشــگاهی با تلاش‌های خــود تا حدودی موفق شــد 
این یخ را آب کرده و زبان مشترک بین این دو نهاد ایجاد 
کند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: واقعیت 
کمیت فناوری بر علم ایجاد شده است  این است که حا
گر ما این واقعیت را نپذیریم، به شدت دچار مشکل  و ا
می‌شــویم. مــا نمی‌توانیــم فناوری‌هــای نویــن را کنــار 
بگذاریــم. بنابراین از جهاد دانشــگاهی بــه عنوان یک 
نهاد برخاسته از انقلاب فرهنگی انتظار می‌رود در این 
زمینه میــدان‌داری کند. جهاد دانشــگاهی با یک نوع 
بازنگری در تشــکیلات یا معماری جدید، جایگاه خود 
را در حکمرانی دانش‌بنیان مشخص کند زیرا در برنامه 
هفتم پیشرفت نیز پیشرفت و استفاده از فناوری‌های 

کید شده است.  نوظهور تا

ادامه یادداشت
...   اســت دولتی اســت که طی دهه‌هــا بی‌وقفه بزرگ شــده، 
اما هیچ‌گاه نتوانســته نقش یــک دولت کارآمد و پاســخگو را ایفا 
کند. مــا با شــبکه‌ای پیچیــده از دســتگاه‌ها، شــوراها، نهادها و 
معاونت‌هایــی روبه‌رو هســتیم کــه هر ســال فربه‌تــر می‌شــوند، بودجه 
بیشــتری می‌بلعند و خروجی‌شــان کمتــر و کمتر می‌شــود. ســاختاری 
که از بیرون عظیم و پرهیبت اســت امــا از درون فرســوده، کند و بی‌رمق 
سیستمی که به جای آنکه تکیه‌گاه جامعه باشد، همچون باری سنگین 
بر دوش کشور افتاده است. بوروکراســی در ایران نه یک مشکل عادی، 
بلکه یک بیمــاری مزمن اســت؛ بیمــاری‌ای که ســرعت تصمیم‌گیری را 
چنان پایین آورده که ســاده‌ترین طرح‌ها، ماه‌ها و گاهی ســال‌ها پشت 
در اتاق‌هایی می‌ماند که تعدادشــان از شــمار خارج است. پروژه‌هایی 
ک می‌خورند و نیمه‌تمــام رها  که باید گره‌گشــا باشــند، در میانــه راه خــا
می‌شوند؛ نه به‌دلیل فقدان منابع، بلکه به‌دلیل فقدان اراده، هماهنگی 
و مدیریت. در چنین ساختاری، برنامه‌ریزی تبدیل به شعاری انتزاعی 
می‌شود و نظارت بیشــتر یک واژه تشــریفاتی اســت تا یک عمل واقعی. 
هیچ‌کس نمی‌پرسد مسئولیت با کیست؛ چون در این دستگاه عریض، 
مسئولیت‌پذیری گم شده است. هر نهاد ساز خودش را می‌زند و نتیجه 
آن، آشفتگی و ســردرگمی مزمنی اســت که کشــور را از حرکت بازداشته. 
کنده و ناهماهنگ  وقتی دولت تبدیــل به مجموعه‌ای از صداهــای پرا
می‌شــود، هیچ سیاســتی به ســرانجام نمی‌رســد و هیــچ برنامــه‌ای ثمر 
نمی‌دهد. بــه همیــن دلیل اســت کــه بحران‌هایــی ماننــد حمل‌ونقل 
کارآمــد، آمــوزش و پــرورش کم‌بــازده، خدمــات درمانی نامنســجم، و  نا
کامی در توسعه فناوری و نوآوری سال به سال شدیدتر می‌شوند. این  نا
بحران‌ها نه محصول کمبود هشدارند، نه نتیجه ندانستن راه‌حل بلکه 
محصول مدیریتی هســتند که با واقعیت کار بیگانه است. مدیرانی که 
سوابقشان محدود به جلسه گذاشتن، گزارش نوشتن و فعالیت رسانه‌ای 
است، هرگز نمی‌توانند کشوری را که زیر بار ده‌ها بحران نفس می‌کشد، 
مدیریت کنند. اداره کشور با نمایش ممکن نیست؛ با تدبیر، تخصص و 
مسئولیت‌پذیری واقعی ممکن است. ما بارها گفته‌ایم، هشدار داده‌ایم 
نوشــته‌ایم، فریاد زده‌ایم. صداهای دلسوز بســیاری طی سال‌ها تلاش 
کرده‌اند توجه‌ها را به خطرات انباشت‌شده جلب کنند. اما گوش شنوا کم 
بوده و فرصت‌ها یک‌به‌یک از دست رفته‌اند. امروز تنها می‌خواهیم تاریخ 
بداند که ما خاموش و بی‌تفاوت نبودیم. ما گفتیم، تحلیل کردیم، مطالبه 
گر اصلاح واقعی نه اصلاح نمایشی  کردیم و از آینده‌ای بهتر دفاع کردیم. ا
و مقطعی آغــاز نشــود، هزینه‌ای کــه ایــران در آینــده خواهــد پرداخت، 
بســیار ســنگین‌تر از دردهای امروز خواهد بود. اصلاح ســاختار دولت، 
کوچک‌سازی هوشمندانه، شفافیت، پاسخگویی و انتخاب مدیرانی که 
توان و دانش واقعی دارند، تنها راه جلوگیری از سقوط عمیق‌تر به چرخه 
بحران‌هاست. امروز دیگر بهانه‌ای قابل قبول نیست. نه برای مسئولانی 
که سال‌ها قدرت داشته‌اند و نه برای کسانی که سرنوشت این سرزمین 
را دوســت دارند اما هنوز باور نکرده‌اند که زمان عمل فرارســیده اســت. 
تاریخ بداند صدای امروز ما نه از ســر گلایه، بلکه از سر مسئولیت است. 

این صدا، سند فردای ایران خواهد بود.  

کید بر لزوم تقویت  آرمان ملی: رئیس جبهه اصلاحات ضمن تأ
ســاختار حزبی و افزایش مشــارکت مردم در انتخابات اظهار کرد: 
از انتخابات ۹۸ به این ســو تــاش کردیم در معنــاداری انتخابات 
عاملیت داشته باشیم، به این منظور که برای پیوستگی انتخابات 
هــر داوطلبی را انتخــاب نکنیــم. راهبردهای حزبــی در انتخابات 
شوراها و دیگر نهادهای انتخابی بســیار با اهمیت است. برگزاری 
هفته‌هــای تشــکیلاتی در اســتان‌ها به‌عنــوان یــک تمریــن مهم 
حزبی، به تقویت همدلی بین مرکز و اســتان‌ها و انتقال تجربیات 
کمــک می‌کنــد. آذر منصــوری، بــه ضــرورت تعییــن کاندیداهــای 
حزبی پیش از تصمیم‌گیری هیات‌های نظارت اشاره کرد و افزود: 
برای معنادار شــدن انتخابات، جریان‌های سیاســی باید قادر به 
معرفی کاندیداهای خود باشند. هدف اصلی جبهه اصلاحات در 
انتخابات شــوراها، تقویت دموکراسی و حقوق شــهروندی است. 
باید به سمت انتخابات حزبی برویم تا احزاب و جبهه‌ها در پیروزی 
انتخابات نقش اساســی داشته باشــند. قبل از اینکه هیات‌های 
نظارت هر اســتان کاندیداهای خود را مشــخص کنند. در تعریف 
کثری اعمال شود که  شاخص انتخاب کاندیداها سخت‌گیری حدا
همین باعث می‌شود خود جبهه عاملیت خود را در کاندیداهای 
راه یافته حفظ کند. رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات به 
چالش‌های پیش‌رو اشــاره کــرد و ادامه داد: شــرایط فعلی به‌ویژه 
در زمینه‌های سیاســی و اقتصادی، شکننده اســت و فشارهایی 
بر معیشــت مردم وارد می‌شود که جذب مشــارکت مردم را دشوار 
می‌کند. برگزاری انتخابــات آزاد با مشــارکت بالای مــردم می‌تواند 
بــه تقویــت امنیــت ملــی و بهبــود شــرایط اقتصــادی کمــک کند. 
منصوری در ادامه بر لزوم توجه به حقوق شهروندان در برنامه‌های 
انتخاباتی و اهمیت شوراها به‌عنوان نهادی دموکراتیک و تأثیرگذار 
کید کرد و گفــت: اصلاح‌طلبان به  در بهبود زندگــی روزمره مردم تأ
رسمیت شناختن حق انتخاب سبک زندگی برای همه شهروندان 
را قبول دارند. وی با اشاره به نقش جبهه اصلاحات در انتخابات 
شوراها بر لزوم داشتن کاندیداهای مشخص و برنامه‌های شفاف 
کید کــرد و افــزود: ما بایــد به‌عنــوان یک جبهه  از ســوی احــزاب تأ
اصلاحات، مســئولیت خــود را در انتخــاب شــهردار و برنامه‌های 
توسعه شهری تعریف و حفظ کنیم تا پس از چهار سال، از عملکرد 
خود گزارش دهیم و به مردم نشان دهیم که تغییرات ایجاد شده 
به لطف تصمیمات حزبی بوده اســت. دبیرکل حــزب اتحاد ملت 
کثری در انتخابات  کید بر ضرورت مشارکت حدا ایران اسلامی با تأ
گفت: برای دستیابی به انتخابات آزاد و رقابتی، باید فضای امید و 
اعتماد را در جامعه تزریق کنیم. تنها از طریق داشتن برنامه‌های 
مشخص و قدرت تشــکیلاتی می‌توان در انتخابات تأثیرگذار بود. 
منصوری در تحلیل‌های اخیر خود به بررسی چالش‌های سیاسی 
کید کرد: اصلاحات، تنهــا راه‌حل عبور از  و اجتماعی پرداخت و تأ

بحران‌ها، چالش‌ها و ترمیم شکاف‌های موجود است. 
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حسین انصاری راد در گفت‌وگو با»آرمان ملی«:
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»آرمان ملی«تحولات قاره‌سبز را بررسی می‌کند

پازل کاخ‌سفید برای جدایی از اروپا

ح کالابرگ گزارش می‌دهد »آرمان ملی« همزمان با اجرای طر

ح کالابرگ پیش‌نیازهای اجرای موفق طر

»آرمان ملی« تصمیمات التهاب‌آفرین و تاثیرات آن بر جامعه را بررسی می‌کند

مسیرهای کاهش »نارضایتی اجتماعی«
       حسین کاشفی :مسئولان به امنیت روانی جامعه اهمیت دهند

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

، نهــاد وکالــت و  در ســاختار حکمرانــی جهــان امــروز
قضــاوت از ارکان اساســی تحقــق عدالــت اجتماعــی و 
کمیت قانون به شمار می‌رود. به‌رغم این مهم چند  حا
ســالی اســت که شــاهد افزایــش خشــونت‌های کلامی و 

فیزیکی علیه وکلا و قضات بوده و این رویداد ناپسند...

ایران امــروز نــه از کمبــود منابــع می‌نالــد و نــه از نبود 
ظرفیت، بلکــه از مشــکلاتی رنج می‌برد که سال‌هاســت 
بر قامت این سرزمین ســنگینی می‌کند و راه هر تحول و 
پیشرفتی را می‌بندد. مشکل امروز ایران نه تحریم است 
ک‌تر ... و نه بحران‌های بیرونی آنچه ریشه‌دارتر و خطرنا

‎رسانه‌ها و تقویت جایگاه کانون وکلا

صدای امروز ما، سند فردای ایران است 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

شیدا آریایی پور
 پژوهشگر حقوقی 

»  آرمان ملی« در گفت‌وگویی حاشیه‌های دولت-مجلس را تحلیل می‌کند

فرجام کابینه در بهارستان
    مهدی آیتی: تندروها در همه دولت‌ها نقش‌آفرینی می‌کنند

»آرمان ملی« در گفت و گو با  محسن غرویان  قانون جدید مهریه را بررسی می‌کند

جای خالی عدالت در حقوق زنانجای خالی عدالت در حقوق زنان

صفحه 3

آرمــان ملــی:  جنــگ اوکرایــن بــه یکــی از پیچیده‌تریــن و 
اثرگذارتریــن بحران‌هــای ژئوپلیتیکــی جهان تبدیل شــده 
اســت؛ بحرانی که بســیاری از تحلیلگران آن را گِــره چندین 

جنگ هم‌زمان و حتی جرقه بالقوه یک جنگ جهانی جدید 
می‌دانند. این جنگ تنها یک درگیری نظامی میان روسیه و 

اوکراین نیست، بلکه به صحنه تقابل راهبردی...

آرمان ملی:  طرح توزیع کالابرگ پس از رفت و برگشت‌های 
بسیار سرانجام از امروز برای سه دهک تعیین شده عملیاتی 
می‌شود و به این ترتیب، موافقان و مخالفان بسیاری درباره 

توزیــع یارانــه نقــدی و کالابرگ‌ها ایجاد شــده اســت. برخی 
کارشناســان بر این باور هســتند که، کالابرگ‌ها ابزاری برای 

حمایت هدفمند از دهک‌های پایین درآمدی و کنترل...

رئیس‌جمهور:

 مدیران آقابالاسر 
مردم نیستند

آرمان ملی:  پزشکیان خود را مجری سیاست‌های کلی می‌داند 
در حالی که بســیاری از کارشناســان به برخی از سیاست‌های 
کلی که در چهل ســال گذشــته وجود داشــته انتقاد و اعتراض 
دارند. به صورت طبیعی هنگامی که پزشکیان در این چارچوب 

عمل می‌کند جای اعتراض نیز وجود دارد و باید منتظر ...

رئیس جبهه اصلاحات: 
 انتخابات رقابتی و نقش‌آفرینی احزاب

 شرط عبور از چالش‌هاست

محمد باقر قالیباف: 

درهای دیپلماسی باز است

محمدرضا عارف: 

فناوری‌های نوظهور یک الزام است نه انتخاب
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